



MARIO JOSE JARAMILLO DE LOS RIOS
SUPERMERCADO JARAMILLO
NIT: 15986014-9
Responsable IVA
CRA 5 No 6 - 23, MANZANARES, CALDAS
Tel: 3128437881 | tiendamiguel@hotmail.com

FACTURA ELECTRÓNICA DE VENTA

EFE-46679

Fecha: 11/08/2026 18:34:22
Resolución DIAN: 18764110153388 Fecha: 25/05/2026
Desde EFE42527 Hasta EFE50000
Vigencia hasta 25/05/2028

DATOS DEL CLIENTE

Cliente: MUNICIPIO DE MANZANARES
CC/NIT: 890802505-9
Dirección: CARRERA 4 # 5-60
Teléfono: 8550022

INFORMACIÓN DE PAGO

Forma de Pago: Contado
Método: Efectivo
Orden de Compra:

CANT	DESCRIPCIÓN	P.UNIT	IVA	TOTAL
100,00	CARNE DE CERDO ENTERA X KILO	\$ 37.000,00	0%	\$ 3.700.000,00
100,00	CARNE DE PIERNA DE RES X KILO	\$ 38.000,00	0%	\$ 3.800.000,00
100,00	CARNE DE DESMECHAR X 1000 GRA	\$ 35.000,00	0%	\$ 3.500.000,00
100,00	PECHUGA DE POLLO X KILO	\$ 24.000,00	0%	\$ 2.400.000,00
100,00	SOBREBARRIGA X KILO	\$ 34.000,00	0%	\$ 3.400.000,00
10,00	FRASCO DE AJO EN PASTA	\$ 10.000,00	19%	\$ 100.000,00
900,00	BANANO FRUTA X UNIDAD	\$ 600,00	0%	\$ 540.000,00
80,00	CEBOLLA HUEVO BLANCA X KILO	\$ 12.200,00	0%	\$ 976.000,00
30,00	CEBOLLA LARGA X KILO	\$ 11.500,00	0%	\$ 345.000,00
10,00	CILANTRO X KILO	\$ 11.000,00	0%	\$ 110.000,00
40,00	MARACUYA PULPA X KILO	\$ 11.500,00	0%	\$ 460.000,00
40,00	GUAYABA ROSADA X KILO	\$ 9.000,00	0%	\$ 360.000,00
30,00	HABICHUELA X KILO	\$ 15.000,00	0%	\$ 450.000,00
7,50	PAPA COMUN BULTO X 50 KILOS	\$ 157.000,00	0%	\$ 1.177.500,00
30,00	PAPA CRIOLLA X KILO	\$ 9.000,00	0%	\$ 270.000,00
900,00	MANZANA FRUTA X UNI	\$ 2.000,00	0%	\$ 1.800.000,00
50,00	MANGO X KILO	\$ 10.500,00	0%	\$ 525.000,00
5,00	PIMENTON X KILO	\$ 15.000,00	0%	\$ 75.000,00
150,00	PLATANO HARTON VERDE X KILO	\$ 7.000,00	0%	\$ 1.050.000,00
40,00	REMOLACHA X KILO	\$ 11.000,00	0%	\$ 440.000,00
30,00	REPOLLO X KILO	\$ 5.000,00	0%	\$ 150.000,00
40,00	TOMATE ARBOL X KILO	\$ 11.000,00	0%	\$ 440.000,00
80,00	TOMATE R X KILO	\$ 9.500,00	0%	\$ 760.000,00
40,00	YUCA X KILO	\$ 8.000,00	0%	\$ 320.000,00
90,00	ZANAHORIA X 1000 GRA	\$ 8.000,00	0%	\$ 720.000,00
20,00	ACEITE FRASCO X 3000 ML	\$ 43.000,00	19%	\$ 860.000,00
20,00	ARROBA ARROZX 25 LI	\$ 64.000,00	0%	\$ 1.280.000,00
20,00	CHOCOLATE LIGTH INSTANTANEO X 200 GRA	\$ 25.000,00	19%	\$ 500.000,00
20,00	CAFE INSTANTANEO FRASCO X 170 GRA	\$ 31.000,00	5%	\$ 620.000,00
20,00	CANELA ASTILLA X 11GRA	\$ 4.000,00	19%	\$ 80.000,00
40,00	BLANQUILLOS X KILO	\$ 10.000,00	0%	\$ 400.000,00
40,00	FRIJOL X KILO	\$ 15.000,00	0%	\$ 600.000,00
900,00	GALLETAS RONDALLA X UNI	\$ 600,00	19%	\$ 540.000,00
40,00	GELATINA X 35 GRA X 4 UNI	\$ 9.000,00	19%	\$ 360.000,00

CANT	DESCRIPCIÓN	P.UNIT	IVA	TOTAL
50,00	JAMON X 450 GRA	\$ 22.000,00	19%	\$ 1.100.000,00
50,00	LECHE ENTERA BOLSA X 6 UNI X 900 MIL	\$ 37.000,00	0%	\$ 1.850.000,00
5,00	LECHE EN POLVO COLANTAX 500 GRA	\$ 17.000,00	0%	\$ 85.000,00
10,00	RICOSTILLA X 48 UNI	\$ 25.000,00	19%	\$ 250.000,00
10,00	MANTEQUILLA X KILO	\$ 21.600,00	19%	\$ 216.000,00
10,00	MAYONESA FRUCO X 500 GRA	\$ 28.000,00	19%	\$ 280.000,00
900,00	YOGUR NORMANDY X UNI	\$ 2.600,00	19%	\$ 2.340.000,00
900,00	PAN ARTESANAL FRESCO X UNI	\$ 1.600,00	0%	\$ 1.440.000,00
100,00	PAN TAJADO PAQUETE X 500 GRA	\$ 7.000,00	0%	\$ 700.000,00
10,00	PACA PANELA X 24 UNI	\$ 170.000,00	0%	\$ 1.700.000,00
50,00	AZUCAR BLANCA X KILO	\$ 7.200,00	5%	\$ 360.000,00
80,00	PASTA PARA SOPA X 500 GRA	\$ 6.000,00	19%	\$ 480.000,00
50,00	QUESO DOBLE CREMA X 500 GRA	\$ 17.000,00	%	\$ 850.000,00
40,00	SAL REFISAL X 500 GR	\$ 1.600,00	0%	\$ 64.000,00
10,00	CREMA DE LECHE X KILO	\$ 22.000,00	0%	\$ 220.000,00
10,00	COCO RAYADO X LIBRA	\$ 26.000,00	19%	\$ 260.000,00
10,00	UVAS PASAS X LIBRA	\$ 15.000,00	0%	\$ 150.000,00
900,00	GALLETA SORBETO X UNI	\$ 600,00	19%	\$ 540.000,00
20,00	MAIZENA X KILO	\$ 17.000,00	19%	\$ 340.000,00
5,00	SALSA TOMATE FRUCO X KILO	\$ 25.000,00	19%	\$ 125.000,00

VALIDACIÓN DIAN



Consulte en DIAN

DESGLOSE DE IMPUESTOS		
CONCEPTO	BASE	VALOR
IVA 19%	\$ 7.034.454	\$ 1.336.546
IVA 5%	\$ 933.333	\$ 46.667
IVA 0%	\$ 36.257.500	\$ 0
Excluido	\$ 850.000	\$ 0

TOTALES	
Subtotal	\$ 45.075.287
Total Impuestos	\$ 1.383.213
TOTAL A PAGAR	
\$ 46.458.500	

CUFE: a5a7ba5f0a4483b698d0ca1463338797e83a40dbc20fa583e002ff65ae286ebcaae37ee34402152edb4b25d783c4469e